ON MESSIAS DOS SANTOS
Vereador

ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE GARARLJ

PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO N° 25/2021

O VEREADOR JOSÉ ALEQUISSON MESSIAS DOS SANTOS, com

assento nesta casa legislativa e no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 156 e seus

incisos do Regimento Interno, solicita que seja submetida a presente indicação para apreciação

do plenário e se aprovada se envie oficio a Sra. Gilzete Dioniza de Matos, prefeita municipal.

INDICANDO-LHE:

Que o Poder Executivo viabilize através do departamento competente. O

aterramento do antigo açude para que no mesmo local seja construído um Campo Society, e a

Reforma da Praça da Rua do Mercado no Povoado São Mateus/Gararu-Se.

JUSTIFICATIVA

A necessidade de aterramento e construção de um campo no antigo açude será para

beneficios para o povoado, e por se tratar de uma ação de grande importância para os munícipes,

será de grande incentivo a pratica de esportes, lazer e entretenimento para os residentes deste
local, assim solicito aprovação da presente indicação.

Praças públicas são espaços de convivência e em determinados casos, simbólicos

do meio urbano. Porém, a falta da devida manutenção e de serviços constantes de melhorias

submetem esses patrimônios a índice de degradação. Os espaços livres públicos devem ser
vistos como elementos importantes na cidade, pois desempenham papéis fundamentais tais
como ambientais, sociais e culturais.

Plenário Vereador José Gomes dos Santos da Câmara Municipal de Vereadores de Gararu

Estado de Sergipe, em 18 de Fevereiro .- 2021.

Praça Prefeito Nelson Resende de Albuquerque N2 76 - Centro- CEP: 49.830-000 Gararu/SE

Telefone 1 (079) 3354-1001 CN PJ 01.751.728/0001-18E-mail: legisIativogararusehotmaiI.com

Site: www.gararu.se.Ieg.br